
平成 27 年 5 月 13 日  

株主各位  

兵庫県尼崎市西立花町五丁目 12 番 1 号  

東亜バルブエンジニアリング株式会社  

代表取締役社長 唐澤 裕一  

   

第 16 期 中間配当金見送り（無配）に関する取締役会決議ご通知 

   

拝啓 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。  

  

さて、平成 27 年 5 月 13 日開催の当社取締役会決議により、第 16 期（平成 26 年 10 月 1 

日から平成 27 年９月 30 日まで）の中間配当金につきましては、見送り（無配）と決定いたしましたの

でご通知申し上げます。  

  

当社の主力マーケットである原子力発電所においては、再稼動が実現しない状況であり、当社の収

益基盤である原発向け定期検査工事実現の目途が依然立たない状況が続いております。 

本日開示いたしました｢平成 27 年 9 月期 第２四半期決算短信（連結）｣（※）でご説明を申し上げ

ております通り当中間期は、通期の連結業績予想の売上高の約６割弱を達成しておりますが、これは、

客先納期の関係で売上が第 2 四半期までに集中したことによるものです。  

現時点では下半期の状況が不透明であることに加え、市場環境も依然厳しい状況が続くと想定され

ることから、前年同期と同様に中間配当の見送り（無配）を決定いたしました。 

 

株主の皆様には大変ご迷惑をおかけいたしますが、かかる状況、決定について何卒ご理解をいただ

きますようお願いを申し上げます。  

なお、期末配当につきましては、今後の状況の変化を見ながら慎重に検討してまいりますので、引き

続き未定とさせていただきますことを併せてご報告申し上げます。  

 

株主の皆様におかれましては、今後とも引き続きご指導ご鞭撻を賜りますよう重ねてお願い申し上げ

ます。  

 

 敬具  

  

※｢平成 27 年 9 月期 第２四半期決算短信（連結）｣は、当社ＨＰの新着情報、ＩＲ情報のどちらからで

もご覧いただけます。  

※本件に関するお問い合わせは、管理本部（電話：06-6416-1157）までお願いいたします。 


